Die Schuld hierſür trägt ein 
Arbeiter, der nach der Fabrik eine Granate brachte, 
mit der er ſolch umvorſichtige Manipulallonen ausſührte, 
daß fie explodierte. * 

Hgohenſalza. Hohes Alter. Vor einigen 
Tagen verſtarb hier die Müllerswitwe Anna Lugosſla, 
die ein Alter von 101 (hundert und ein) Zahren erreichte 
und ſomit wahrſcheinlich unſere älteſte Mitbürgerin war. 

Bromberg. 5hiegertod. Em Freitag hat ſich 
auf dem hieſigen Flugplatz eine Fliegerkataſtrophe zuge⸗ 
tragen, der Oberleulnant Wojnarowski zum Opfer fiel. 

— Sin Dollarmarder.